
Usnesení z 85. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 16. září 2013 
  od 15:00 do 18:00 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní:  Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Pavlína Vej-
vančická Ph.D. (17.15), Mgr. Olga Kociánová, Vlastimil Vondraš (15.25). 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 

 
 
RM-85-13.09.16 

 
 
 

1 RM schvaluje navržený program 85. zasedání RM.  
2 RM schvaluje zápisy a usnesení z 84. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM ukládá tajemníkovi pozvat do příštího jednání RM zástupce firmy B4F, Ing. 

Lukáše Petríka a firmy BL facility, Ing. Jana Lacha, k projednání jejich nabídek na 
výběr nového dodavatele elektřiny pro objekty města Poběžovice. 

4 RM schvaluje plné moci (viz příloha zápisu) k zastupování města Poběžovice při jedná-
ních s bankovními institucemi o refinancování závazků města, za účelem přípravy výbě-
rového řízení, pro Ing. Lukáše Petríka, IČ:87072335, místo podnikání Sadová 586, 348 
02  Bor. 

5 RM ukládá vedoucímu Služeb města Poběžovice umístit k objektu kostela v Šitboři 
zábrany proti vstupu do míst, ohrožených padajícími kameny a osazení přístupo-
vých cest zákazovými tabulkami. 

6 RM ukládá starostovi a místostarostovi zajistit urychlené dopracování dopravní 
studie pro Masarykovu ulici v Poběžovicích, v rámci které by měla být řešena bez-
pečnost chodců v okolí základní školy. 

7 RM bere na vědomí průběh a výsledky dvou kontrol, které provedl začátkem září 
2013 Úřad regionální rady Regionu soudržnosti Jihozápad v objektu Mateřské ško-
ly Poběžovice a při kterých nebyly shledány závady. 

8 RM bere na vědomí uzavření dodatku č. 3 k licenční smlouvě 1838/2005, uzavřené 
s firmou GEPRO, spol. s r.o., Plzeň, na převod práv k užívání počítačového progra-
mu MISYS. 

9 RM  schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 15692013/OBKŘ, z Plzeň-
ského kraje, ve výši 177.000.-Kč na opravu  automobilové stříkačky CAS 32 T 815, 
reg. zn. 1P1 1677 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

10 RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 18082013, z Plzeňského kra-
je, ve výši 60.900.-Kč na poskytování pečovatelské služby a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

11 RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na akci: „Poběžovice - vzdušné 
vedení NN (3), IE-12-0003772/32, spočívající ve zřizování a provozování elektr. 
soustavy na pozemku p.č. 1434 v k.ú. Poběžovice o dotčené výměře věcného břeme-
na 3 m2, přetínání pozemku vodiči a umisťování vedení, za jednorázovou náhradu 
826,44 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

12 RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene na akci: „Poběžovice, Žižkova 
p.č. 83ú84 - kNN, IV-12-0004802/1,“ spočívající ve zřizování a provozování zaříze-
ní distribuční elektrizační soustavy na pozemcích p.č. 84/2, 897/1, 908/5, 890/7, 
890/8 v k.ú. Poběžovice, o celkové výměře věcného břemene 57,9 m2, s jednorázo-
vou náhradou ve výši 833,33 Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 

13 RM bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, kterým se navy-
šuje nejvyšší povolený počet dětí v MŠ Poběžovice, s účinností od 1.9.2013, na 99. 

14 RM bere na vědomí informaci o potřebě otevření bankovního úvěru pro Základní 
školu Poběžovice, za účelem profinancování projektu „Český les, místo kde žiji“ a 
ukládá starostovi předložit k projednání v ZM souhlas zřizovatele s přijetím úvěru 
Základní školou Poběžovice. 

15 RM bere na vědomí informaci o úspěšném provedení posilovacího vrtu pro 
stránka 1 



vodovod v Šitboři, dobrých výsledcích měření nátoku a kvality vody s tím, že po 
získání patřičného povolení, bude nový zdroj pitné vody připojen na místní vodo-
vod. 

16 RM souhlasí s provedením sanace netěsného kanalizačního sběrače B v Žižkově 
ulici, která bude realizován jako havárie a financována z fondu oprav. 

17 RM bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního pro-
středí o vyhlášení dubu letního (Quercus robur) na pozemcích p.č. 86/1 dle KN, 
888 dle PK a 889 dle PK (ochranné pásmo) v k.ú. Záměli č, památným stromem s 
názvem: Dub u obecního lesa. 

18 RM bere na vědomí výzvu MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí, 
k ukončení pořádání kulturních akcí v nedokončené a nezkolaudované stavbě po-
běžovického zámku. 

19 RM schvaluje pokácení aleje topolů v Drahotínské ulici na pozemku p.č. 1390 v 
k.ú. Poběžovice, jejichž padající větve ohrožují zdraví a majetek občanů, členy 
SDH Poběžovice a následné odfrézování pařezů pracovníky Služeb města Poběžo-
vice. 

20 RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. 1022C13/30, spočívající v 
právu zřídit a provozovat kanalizační zařízení, včetně jeho příslušenství a v právu 
vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, rekonstrukcemi, opravami a provozo-
váním kanalizačního zařízení na dotčené pozemky p.č. 83/2, 83/3, 83/4 v k.ú. Po-
běžovice, s jednorázovou úplatou za zřízení věcného břemene 8.610.-Kč a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
 
2. Kontrola usnesení z 84. a předchozích zasedání RM. 
RM-84-13.08.26 
5 splněno 
RM schvaluje smlouvu na softwarové vybavení (modul pokladna) pro MěÚ, od fir-
my GORDIC a pověřuje starostu jejím podpisem. 
7 trvá 
RM bere na vědomí žádost p. Josefa Kovalíčka, Záměli č č.p. 11 o prodej části po-
zemku p.č. 74/13 v k.ú. Záměli č a ukládá starostovi prověřit vztahy k sousedním po-
zemkům. 
8 splněno 
RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou RWE GasNet, s.r.o., se 
sídlem v Ústí nad Labem, spočívající ve zřízení, provozování a údržbě zařízení 
„VTL plynovod Bělá nad Radbuzou - Poběžovice,“ na pozemku p.č. 1199 v k.ú. Po-
běžovice, za jednorázovou úhradu ve výši 802.-Kč a pověřuje starostu jejím podpi-
sem. 
RM-83-13.08.05 
4 trvá 
RM bere na vědomí předání cesty k židovskému hřbitovu do vlastnictví města Pobě-
žovice a ukládá starostovi zajistit návrh pojistné smlouvy proti záplavám. 
9 trvá 
RM doporučuje ZM projednat a schválit záměr města prodat pozemky p.č. 14/1 a 
p.č. 14/2 v k.ú. Poběžovice, případně jejich části. 
11 trvá 
RM ukládá starostovi předložit k projednání v ZM rozhodnutí o způsobu řešení ža-
loby p. Jaroslava Královce, bytem Smetanova č.p. 309, Poběžovice o náhradu ško-
dy, způsobené stavbou nové kanalizace. 
12 trvá 
RM nedoporučuje ZM schválit záměr prodat budovu bývalé prodejny PEGAS v ulici 
Budovatelů v Poběžovicích a ukládá starostovi předložit žádost o odkoupení k pro-
jednání v ZM. 
RM-81-13.07.15 
10 trvá 
RM bere na vědomí návrh kupní smlouvy firmy ČEZ Distribuce, a.s., Děčín na od-
koupení trafostanice v části Záměli č, za odhadní cenu 153.280.-Kč a ukládá staros-
tovi předložit ji k projednání na nejbližším zasedání ZM. 
RM-80-13.06.24 
3 trvá 
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytování internetového připojení MěÚ Po-
běžovice, za podmínek předloženého návrhu smlouvy, s firmou MAIVA s.r.o., se 
sídlem MUDr. Šlejmara 750, 345 62  Holýšov a pověřuje tajemníka technickým za-
jištěním potřebných změn. 
RM-76-13.05.13 
5 trvá stránka 2 



RM na základě prověření poměrů na pozemcích p.č. 581/1 a p.č. 778/1 ukládá tajemní-
kovi vyzvat uživatele části těchto městských pozemků, p. Josefa Koželuha, Květinová 
113, Poběžovice, aby vyznačenou část do 31.10.2013 vyklidil s tím, že bude-li chtít na-
dále využívat zbývající části pozemků, bude s ním uzavřena nájemní smlouva za stan-
dardních podmínek. 
8 trvá 
RM bere na vědomí žádost pí. Marty Volfíkové, Díly 143, 344 01  Domažlice, o odve-
dení dešťových vod, tekoucích z veřejného prostranství na její pozemek u nemovitosti 
č.p. 20 v Šitboři a ukládá p. Zdeňku Prajzentovi provést místní šetření a navrhnout řeše-
ní. Navrhl vytvoření mělkého koryta přes komunikaci pro odtok vody. 
RM-73-13.03.25 
3 trvá 
RM ukládá starostovi připravit podklady pro vyhlášení výběrového řízení na dodavatele 
elektřiny pro objekty města Poběžovice, s termínem do 30.4.2013. 
Termín byl prodloužen do 30.6.2013. 
RM-72-13.03.11 
11 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit do 31.5.2013 přípravu podkladů pro oslovení firem k po-
dání nabídky na zhotovení bezdrátového rozhlasu v Poběžovicích a jejich částech.  
Termín byl prodloužen do 31.10.2013. 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s pří-
slušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
21 trvá 
RM ukládá starostovi dořešit vlastnické vztahy k budově fotbalové kabiny. 
RM-66-12.12.20 
5 trvá 
RM bere na vědomí žádosti o odkoupení části pozemku p.č. 668/1 v k.ú. Poběžovice, 
zaslané p. Václavem Šlajsem a p. Miroslavem Macháčkem s tím, že rozhodnutí o zámě-
ru prodat uvedené části pozemků bude učiněno po prověření či aktualizace zpracované 
dopravní studie na dotčenou lokalitu, nejpozději do 30.4.2013. 
Termín byl prodloužen do 30.6.2013. 
RM-55-12.07.16 
3 trvá 
RM bere na vědomí informaci o špatném technickém stavu balkonů na zámecké věži, 
způsobenou dlouhodobým zatékáním vody dlažbou a v souvislosti s tím ukládá vedoucí-
mu Služeb města Poběžovice zabezpečit balkony věže proti vstupu osob a ukládá staros-
tovi vyvolat jednání s kompetentními pracovníky památkové péče za účelem stanovení 
dalších kroků, vedoucích k sanaci balkonů. 
Pracovníci MěÚ Domažlice, kanceláře starosty, odboru kultury a památkové péče zjistí, 
jaké byly původní balkóny a podle toho doporučí způsob provedení opravy stávajících 
poškozených balkónů tak, aby byly funkční. 
ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití 
městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 
42 trvá 
ZM ukládá RM předložit ZM varianty možného refinancování úvěru, čerpaného na vybudo-
vání kanalizace. 

   
 

Zápis vyhotovil dne 17.9.2013 Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ............................................    ........................................... 
 Mgr. Hynek Říha, starosta     Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
  
 

stránka 3 


